hidrobiologico, esta ultima en to que le atClfle, osl como oquellos.que tienen por objeto
mejotorlos condiciones olimentlcios de 10 poblacion, 10 sanidad agropecuorlo. y el
desarrollo producfivo nacionol.

CONSIDERANDO

Que por Acuerdo Ministerial Numero doscientos tres gui6n dos mil siele (203-2007) de
fecha veinftnueve de marzo de dos mil slete, se creo elPrograma Nacionol de Monitoreo
para to Detecci6n de Contaminontes Nodvos a lo Salud Humona en Ecosistemas
Acuoflcos Asociados a la Produccion de Cornorones Peneldos.

4. Laboratorlos Responsables de los An611s1s